
 

B E K A N N T M A C H U N G des  
MARKTES OBERSTDORF 

 
zur 3. Verordnung über die Änderung der Verordnung über die Parkgebühren im Markt 

Oberstdorf vom 2. Juli 2025 
 
Hiermit wird die am 25.06.2025 vom Marktgemeinderat beschlossene und am 02.07.2025 
ausgefertigte 3. Verordnung über die Änderung der Verordnung über die Parkgebühren im Markt 
Oberstdorf öffentlich bekannt gemacht:  
 

„3. Verordnung  
zur Änderung der 

Verordnung über die Parkgebühren im Markt Oberstdorf  
vom 2. Juli 2025 

 
Aufgrund des § 6 a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 70 des Gesetzes vom 23. 
Oktober 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 323) und aufgrund des § 10 Zuständigkeitsverordnung (ZustV) 
vom 16. Juni 2015 (GVBl. S. 184, BayRS 2015-1-1-V), zuletzt geändert durch § 13 Abs. 1 des 
Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 645), erlässt der Markt Oberstdorf folgende 
 

3. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Parkgebühren im Markt Oberstdorf 

 
 

§ 1 Änderungen 
Die Parkgebührenordnung vom 15.03.2023 in der Fassung der 2. Änderungsverordnung vom 
27.01.2025 wird wie folgt geändert: 
 

1. Die Anlage 1 vom 27.01.2025 wird vollständig durch die Anlage 1 zur 
Parkgebührenordnung in der Fassung der 3. Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über die Parkgebühren vom 13.12.2023 ersetzt, die als Anlage 1 
Bestandteil dieser Verordnung ist. 

 
2. Nach dem bisherigen § 2 wird ein neuer § 3 mit folgendem Wortlaut 

eingefügt:  
„§ 3 Zeitanteilige Gebührenbefreiung für elektrisch betriebene Fahrzeuge 

 
Elektrisch betriebene Fahrzeuge im Sinne von § 2 Nr. 1 des 
Elektromobilitätsgesetzes (EmoG), die nach § 4 EmoG gekennzeichnet sind, 
sind in den ersten drei Stunden eines Parkvorgangs bei Nutzung der 
Parkscheibe oder Nutzung der jeweils angeordneten Einrichtung zur 
Überwachung der Parkzeit von der Entrichtung von Parkgebühren befreit. § 3 
Abs. 2 und 3 EmoG bleibt unberührt.“ 

 
3. Der bisherige § 3 wird zum neuen § 4. 

 
§ 2 Neubekanntmachung 

Die Parkgebührenordnung vom 15.03.2023 in der Fassung der 3. Änderungsverordnung vom 
2. Juli 2025 wird in der gemäß § 1 dieser 3. Änderungsverordnung geänderten Fassung neu 
bekannt gemacht. Die Neubekanntmachung dient ihrer besseren Lesbarkeit und der besseren 
Lesbarkeit der Anlage 1. 
 
 
 



§ 3 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 09.07.2025 in Kraft. 
 
 
Oberstdorf, 2. Juli 2025  
MARKT OBERSTDORF 
Gez.                                                                    -Siegel- 
 
Klaus King 
Erster Bürgermeister“ 
 
Das Original der ausgefertigten Verordnung kann während der allgemeinen Dienststunden von 
jedermann in der Bauverwaltung des Marktes Oberstdorf im Dachgeschoß des Oberstdorf Hauses, 
Prinzregenten-Platz 1, 87561 Oberstdorf, eingesehen werden. Die Öffnungszeiten sind Montag und 
Donnerstag jeweils 8:00 Uhr bis 12:30 Uhr und 13:30 Uhr bis 17 Uhr. Dienstag und Mittwoch 
jeweils von 8:00 Uhr bis 12:30 Uhr und Freitag von 8:00 Uhr bis 12 Uhr. Um vorherige 
Terminvereinbarung wird gebeten. 
 
Oberstdorf, 03.07.2025 
 
MARKT OBERSTDORF 
 
 
Gez. 
Klaus King 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aushang am: 08.07.2025 
Abnahme an: 25.07.2025 
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